

Protokół Nr 29/23

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w Urzędzie Miejskim w Nasielsku w dniu 29 listopada 2023 roku.

Obecni wg listy obecności.

Przewodniczący Komisji Dariusz Sawicki o godzinie 12.30 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 7 radnych. Przywitał wszystkich i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia**:

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023, w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nasielsk.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Nasielsk (Paweł Sokolnicki)
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Nasielsk (Jarosław Jarząbkowski)
4. Zapytania i wolne wnioski.

Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad.

Ad.1 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2022/2023, w tym o wynikach egzaminów zewnętrznych w szkołach prowadzonych przez Gminę Nasielsk.

Radny Marcin Szarszewski chciałby wiedzieć czy jest możliwość aby nie zaliczyć egzaminu ósmoklasisty i jak wyjaśniła dyrektor Centrum Usług Wspólnych Hanna Pietrzak wystarczy aby uczeń uczestniczył w egzaminie.

Radny Dawid Domała pogratulował decyzji dotyczącej wyróżnienia uczniów podczas Dnia Edukacji Narodowej. Zaproponował nagrodzenie w przyszłym roku osób najbardziej uzdolnionych sportowo.

Dyrektor Hanna Pietrzak podziękowała Zastępcy Burmistrza za pomysł i wkład pracy przy wyróżnianiu najlepszych uczniów.

Zastępca Burmistrza Andrzej Kordulewski uważa, że system motywacyjny działa, ponieważ mamy o kilka punktów procentowych więcej z każdego 3 lat od wdrożenia projektu. Ma nadzieję na kontynuację tego trendu. Był to pomysł radnego Dawida Domały aby grupę uczniów z najlepszymi wynikami wyróżnić, za co podziękował.

Informacja została przyjęta.

Ad.2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Nasielsk (Paweł Sokolnicki)

Wiceprzewodniczący Rady Dariusz Kordowski uważa za wskazane wyróżnienie obydwu panów, którzy reprezentują nas na arenie międzynarodowej.

Radny Dawid Domała natomiast dodał, że panowie pamiętają o swojej miejscowości i są z tego dumni, popiera te wyróżnienia.

Burmistrz Nasielska dodał, że Nasielsk to specyficzne miasteczko i te osoby o nim pamiętają, są wzorem dla młodzieży.

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Nasielsk (Paweł Sokolnicki)

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Nasielsk (Jarosław Jarząbkowski)

Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Nasielsk (Jarosław Jarząbkowski)

Ad.4 Zapytania i wolne wnioski.

Radny Tomasz Pietras pytał czy jest planowana bieżnia w drugim etapie modernizacji stadionu, co potwierdził Wiceprzewodniczący Rady oraz Burmistrz dodając, że środki przeznaczone na to zadanie są zbyt małe dlatego będziemy aplikować o dodatkowe pieniądze do Ministerstwa Sportu. Jest założenie aby teren był sportowo-rekreacyjny, jest tam również projekt siłowni.

Radny Tomasz Pietras pytał o zaplanowaną w WPF inwestycję dot. budowy zadaszonego kompleksu przy SP Nr 2 w Nasielsku.

Burmistrz Nasielska wyjaśnił, że będzie to kryta hala „Olimpia”, na którą będzie ogłoszony przetarg.

Radny Tomasz Pietras chciałby wiedzieć czy w tym roku będzie czynne lodowisko, co potwierdził Burmistrz, prawdopodobnie od 1 stycznia.

Zastępca Burmistrza w związku ze zbliżającym się końcem kadencji zrobił przegląd inwestycji w placówkach oświatowych. Są to przedszkole, żłobek w Pieścirogach, boisko wielofunkcyjne oraz do piłki nożnej w Pieścirogach oraz remont sali gimnastycznej, boiska wielofunkcyjne w Budach Siennickich, Popowie Borowym i SP Nr 1, remont sali gimnastycznej w Cieksynie, w SP Nr 1 w Nasielsku remont łazienek dla dzieci i wymiana dachu, termomodernizacja nowych obiektów tj. hala i budynek dydaktyczno – żywieniowy, wymiana pieca co, wymiana podłogi na placach zabaw w SP Dębinkach i Budach Siennickich, oraz wymiana i naprawa dachu. To wszystko daje kwotę 20 mln zł i jest zasługą Rady Miejskiej, za co podziękował. Dodał, że jest to najlepsza kadencja w historii nasielskiego samorządu i należy być z tego dumnym.

Burmistrz Nasielska pochwalił pracowników i osoby, które w tym uczestniczyły. Dodał, że w pilotażowy projekcie „Dostępna szkoła” uczestniczyły z Mazowsza tylko dwa samorządy, w tym gmina Nasielsk. Przedstawił krótko zasady programu oraz pochwalił dyrektor Hannę Pietrzak za wszelkie czynności związane z pracą nad projektem.

Dyrektor CUW dodała, że wniosek był najwyżej punktowany na całą Polskę, podziękowała wszystkim za współpracę i wyrozumiałość.

Radny Dawid Domała pytał czy dzięki termomodernizacji udało się rozwiązać problem z dachem na hali sportowej, co potwierdził Burmistrz, mówiąc o szczegółach remontu. Radny pytał dalej czy jest realna szansa na rozpoczęcie rozbudowy NOK Nasielsk.

Burmistrz poinformował, że w najbliższym tygodniu ogłasza I etap skweru nie budynku, ponieważ jest brak postępowania spadkowego przy jednym z lokali. Ponad 1,5 roku walczyliśmy z zasiedzeniem terenu tj. 1,5 metra wejścia do kina, które było w pasie drogi wojewódzkiej. Pozostaje jeszcze kwestia konserwatora zabytków.

Przewodniczący Komisji jako mieszkaniec Pieściróg podziękował, ponieważ teren zyskał bardzo dużo w kwestii inwestycji. Pozostaje remont sali gimnastycznej, jednak chciałby aby w przyszłości była to mniejsza hala sportowa.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Dariusz Sawicki o godzinie 13.00 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Joanna Lachendrowicz

Przewodniczący Komisji
Dariusz Sawicki

